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Projektets innehåll (sammandrag) 

Lärlink – Kontinuerligt lärande som länk mellan arbetsliv, innovation och individ är ett 
utvecklingsprojekt som syftar till att etablera hållbara strukturer och samarbetsmodeller för 
kontinuerligt lärande och kompetensförsörjning i Åboland och Österbotten. Projektet syftar till att 
främja kontinuerligt lärande, stärka kompetensförsörjningen och utveckla innovativa lösningar för 
arbetslivets utmaningar. Projektet utgår från behovet att stärka kopplingen mellan utbildning, arbetsliv 
och näringsliv samt sysselsättningstjänster. 



Projektet genomförs i sex arbetspaket, där samtliga projektparter aktivt deltar i både planering och 
genomförande. Arbetet organiseras så att varje arbetspaket leds av en ansvarig delgenomförare, och 
samplanering sker i regionöverskridande arbetsteam för att möjliggöra erfarenhetsutbyte och 
samverkan över utbildningsstadier och myndighetsgränser.  

Projektets huvudsakliga målgrupper är: 

- Främsta målgrupper är organisationer och individer i behov av utbildning och kompetensutveckling, 
samt stöd och vägledning till kontinuerligt lärande: 

- Anställda inom företag: Personer som önskar utveckla den egna kompetensen och som arbetar med 
rekrytering 

- Kunder hos sysselsättningstjänster; arbetslösa och arbetssökande (särskilt långtidsarbetslösa) 

- Unga och vuxna personer med särskilda behov, som är i behov av vägledning och rådgivning för att 
hitta rätt utbildning som beaktar deras särbehov 

Lärlink projektets målgrupp är även personalen vid utbildningsanordnare av kontinuerligt lärande inom 
andra och tredje stadiets yrkesutbildning: 

Åtgärder(sammanfattning): 1) Framtidsspaning och kompetensbehov (Axxell)• Utveckling av regionala 
samarbetsstrukturer mellan kommun, företag och utbildningsorganisationer.• Skapande av modeller för 
personalplanering och kompetensförsörjning, särskilt för mindre företag. 2) FUI i praktiken (YH Novia) • 
Benchmarkingstudie av andra utbildningsaktörer för att identifiera goda exempel på kunskapsöverföring 

och kursutveckling. • Utveckling och testning av en modell 3)Stödformer i kontinuerligt lärande (Optima)• 
Utveckling av inkluderande utbildning med fokus på tillgänglighet och individens lärande.• Förbättring av 
vägledningstjänster 4) Trappstegsmodell för sysselsättning (Pargas stad) • Utveckling av flexibla, 
behovsstyrda utbildningsvägar kopplade till arbetslöshetstid. 

Tilläggsuppgifter om ansökan 

Geografiskt målområde: Egentliga Finland, Österbotten 

Kimitoön, Pargas, Åbo, Malax, Jakobstad, Vasa, Nykarleby, Vörå, Närpes, Korsholm, Larsmo, Kronoby, 
Kristinestad, Korsnäs, Kaskö, Pedersöre 

Kommentarer från livskraftscentralen: Åsikterna var positiva. En god fortsättning på Lärsam-projektet. 
Vore viktigt att få med företagen och sysselsättningsområdena vars roller står i centrum. Finansiären: I 
Österbotten börjar ESF-anslagen ta slut i det särskilda målet 4.2. vilket påverkade bedömningen och 
prioriteringen av projektansökningar. 

Kostnader och finansieringsplan 

Kostnadsplan i euro 

1 Lönekostnader   567891 

2. Flat rate 40 %  227 155 

Sammanlagt    795 046 

Finansieringsplan i euro   andel % 

1 EU+ staten   636 038 80 

2 Egenfinansiering, kommun  90 266 11 

3 Egenfinansiering, annan offentlig 38 096 5 

4 Egenfinasiering, privat  30 646 4 



Sammanlagt    795 046 

 

Finansiärens utvärdering 

Projektet bidrar till ökad sysselsättning och kompetens i regionerna genom att främja matchningen 
mellan utbildning och arbetslivets behov, utveckla flexibla utbildningsvägar och stärka samverkan 
mellan utbildningsanordnare, företag och regionala sysselsättningstjänster. Särskild vikt läggs vid 
inkluderande insatser och tillgänglighet för underrepresenterade grupper. Projektet involverar fem 
delgenomförare, där huvudgenomföraren representerar tredje stadiets yrkesutbildning, tre 
delgenomförare representerar andra stadiets yrkesutbildning och en delgenomförare representerar 
kommunala näringslivs- och sysselsättningstjänster. Finansiären ser att projektet har väsentliga parter 
med och ett gott nätverk samt en viktig utgångspunkt (sysselsättning/utbildning och matchning i 
regionerna). Vid genomgången av ansökan (och poängsättningen) sågs det dock att verksamheten var 
för brett att man kunde uppnå bestående resultat i form av resultatindikatorer. Vid 
projektbedömningen har övriga projekt prioriterats. 

Finansiärens förslag 

Föreslås att avslås 


